



**Zadávací dokumentace**

Strana 1 (celkem 9)

**OPŽP 10061106**

**NÁVRH SMLOUVY O DÍLO**

uzavřená podle § 536 a následujících obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění  
pozdějších předpisů

**I.  
Smluvní strany**

**1.1. Zhotovitel: STRIX Chomutov, a.s.**

Adresa: 28. Října 1081/19, 430 01 Chomutov

IČ: 27274535

DIČ: CZ27274535

Zhotovitel je/není plátcem DPH

Bankovní spojení: KB, a.s., č.ú.: 43-4942070297/0100

Statutární zástupce: Dušan Dufka, ředitel a předseda představenstva

**(dále jen "zhotovitel")**

**1.2. Objednatel:**

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny ČR

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov

IČ: 62933591

Číslo účtu: 18 228-011/0710

Zastupující: RNDr. František Pelc, ředitel

**(dále jen "objednatel")**

**II.  
Předmět smlouvy**

**2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo v rozsahu dle  
projektové dokumentace „PP TISKÉ STĚNY - PROJEKT TECHNICKÝCH OPATŘENÍ**

K ZAJIŠTĚNÍ PROTIEROZNÍ OCHRANY“ (zpracovatel EKOLES - PROJEKT s.r.o., rok 2012), která je nedílnou součástí této smlouvy. Dodávkou prací a konstrukcí se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí, vyhotovení dokumentace skutečného provedení opatření v systému zaměření GPS, zaměření a zakreslení skutečného stavu vyhotoveného díla do geometrického plánu pro potřeby vylišení vlastnických práv k novým objektům. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu. Součástí dodávky je rovněž vytyčení pracoviště (ve spolupráci s autorským dozorem investora), zařízení pracoviště, obstarání skládek a zemníků, úhrada provozu pracoviště včetně vyklizení a uvedení ploch včetně veškerých transportních a příjezdových cest do původního stavu, obstarání a zajištění potřebných rozhodnutí, poplatků a dalších opatření nutných k zajištění prací vč. úhrady potřebných medií "energií", zajištění a předání všech potřebných dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod.

- 2.2. Místem plnění je PP Tiské stěny, Ústecký kraj, okres Ústí nad Labem, k.ú. Tisá, pozemek parcelní číslo 1647/1, 1647/2, 1648/3, 2589, 2599/1. Objednatel prohlašuje, že mu byl udělen souhlas všech vlastníků pozemků s realizací předmětu smlouvy.
- 2.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné ke zhotovení díla v rozsahu, který je specifikován v Příloze č.1.
- 2.4. Součástí díla je zhotovení a umístění velkoplošného informačních panelů dle současně platných podmínek Operačního programu Životní prostředí (Grafický manuál). Znění informačního textu poskytne zhotoviteli objednatel.
- 2.5. Opatření musí být zhotovitelem realizováno v průběhu let 2013 – 2014.
- 2.6. Termín předání a převzetí pracoviště oznámí objednatel zhotoviteli písemně (e-mailem) minimálně 5 dní předem. Zhotovitel je povinen začít s plněním předmětu díla a zahájením prací nejpozději 5. den od písemné výzvy zadavatele (e-mailem). Zhotovitel je povinen ukončit práce do 31. 10. 2014 a vyklidit pracoviště do 30 dnů od ukončení prací nejpozději do 30. 11. 2014. Termín pro konečné předání a převzetí díla je 30. 11. 2014.
- 2.7. Zhotovitel je povinen před zahájením prací zajistit řádné vyznačení pracoviště a příjezdových cest a po ukončení prací dílo vytyčit. Zhotovitel odevzdá objednateli 2 ks geometrického plánu nejpozději do 30. 11. 2014.
- 2.8. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje zhotovitel a nese veškeré náklady s tímto spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla. Veškeré příjezdové a transportní trasy budou nejpozději při předání díla uvedeny do původního stavu.
- 2.9. Pokud dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do původního stavu, při realizaci nesmí dojít k poškození dřevin a skalních útvarů. Zhotovitel je povinen udržovat na převzaté lokalitě pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. U použitých strojů a stavebních mechanismů budou použity pouze biologicky odbouratelné oleje a provozní náplně.
- 2.10. Zhotovitel zajistí střežení pracoviště, nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 2.11. Zhotovitel si zajistí na vlastní náklady odběrná místa energií včetně případného měření odběrů.

**2.12.** Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele závazné. Dojde-li v průběhu prací u zhotovitele jeho vinou k prodloužení v dokončení dílčích prací dle harmonogramu delšímu jak 30 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

**2.13.** Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 14 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 dnů od termínu stanoveného zhotovitelem, avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

**2.14.** O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

**2.15.** Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v délce 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělků vyplývajících z protokolu o předání a převzetí díla.

**2.16.** Použité materiály jsou zásadně stanoveny v projektu. Pokud by se dodatečně ukázala potřeba užití materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k této smlouvě. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny proti schválenému projektu. Všechny použité materiály a výrobky, musí mít vlastnosti požadované v § 156 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., v platném znění, a musí odpovídat i dalším platným právním předpisům, jakož i technickým normám.

**2.17.** Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajících z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektu, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. 3.3. a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho případném písemném odsouhlasení a případně provedení jednacího řízení bez uveřejnění má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se zato, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuté.

**2.18.** Předmětem díla je všechno to, co je uvedeno v projektu nebo kalkulováno v rozpočtech, výkazech výměr nebo specifikacích. Nezáleží na tom, že je to uvedeno pouze na jednom místě, pokud se nejedná o zjevnou vadu projektu.

### III.

#### Cena a platební podmínky

**3.1.** Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a výsledkem řízení o veřejné zakázce ve výši 3 279 425,75 Kč bez DPH vč. VRN.

Cena díla bez VRN a DPH	VRN (3%)	DPH (21 %)	Celková cena díla včetně DPH
3 183 908,50 Kč	95 517,25 Kč	688 679,41 Kč	3 968 105,16 Kč

**3.2.** Sjednaná cena je konečná a je stanovena jako nejvýše přípustná. V případě požadavku navýšení ceny ze strany zhotovitele si objednatel vyhrazuje právo odstoupení od smlouvy.

Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy v projektové dokumentaci (příloha č. 1). Pro uvedené práce a dodávky platí, že jsou součástí sjednané ceny bez ohledu na to, zda jsou uvedeny v položkovém rozpočtu.

**3.3.** Vícepráce, u kterých nelze použít položky uvedené v nabídce budou oceněny cenou, která bude nižší nebo rovná cenám těchto položek dle ceníku URS.

**3.4.** Čerpání vedlejších rozpočtových nákladů je možné pouze na základě předchozího písemného souhlasu SFŽP ČR (poskytovatele dotace). Bez souhlasu SFŽP ČR není zhotovitel oprávněn čerpání požadovat ani vystavit daňový doklad.

**3.5.** Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení pracoviště, náklady na vytyčovací práce spojené s realizací včetně vytyčení mikrolokalit zvláště chráněných druhů rostlin a příjezdových cest).

**3.6.** Daňový doklad musí mít tyto náležitosti: označení daňového dokladu a jeho číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, název: Projekt OPŽP „PP TISKÉ STĚNY - PROJEKT TECHNICKÝCH OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ PROTIEROZNÍ OCHRANY“ (akceptační číslo: 10061106), předmět, konečnou částku, položkový rozpočet (viz podrobný rozpočet v příloze 2 této smlouvy).

**3.7.** Zhotovitel je oprávněn fakturovat zhotovené dílo po dokončení všech prací v rámci jednotlivých dílčích činností v daném kalendářním roce (viz bod 6.7.). Daňové doklady potvrzené technickým dozorem investora budou zasílány objednateli průběžně, v daném kalendářním roce nejpozději do 30.10. každého roku. Minimální výše zaslání daňového dokladu činí 100.000,- Kč vč. DPH. V případě, že některé práce dle schválené projektové dokumentace nebudou provedeny, celková cena plnění se o tyto práce snižuje. Konečné vyúčtování bude provedeno po úplném dokončení a převímce hotového a bezvadného díla. Konečný daňový doklad bude zaslán objednateli nejpozději do 11/2014, bude obsahovat mimo jiné i přehled dílčích daňových dokladů.

**3.8.** Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 kalendářních dnů po jejich doručení. Objednatel může daňové doklady vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje a lhůta splatnosti 30 kalendářních dnů začíná běžet od nového doručení daňového dokladu. Splatnost daňového dokladu však nenastane dříve, než dojde k přidělení finančních prostředků z Ministerstva životního prostředí ČR na účet objednatele, což zhotovitel bere na vědomí a vzdává se v tomto případě jakýchkoliv sankcí za nedodržení doby splatnosti.

**3.9.** Platební podmínky se řídí zásadami pro poskytování a čerpání prostředků z Operačního programu Životní prostředí. Objednatel nebude poskytovat zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč.

**3.10.** Při přechodném nedostatku finančních prostředků na straně objednatele způsobeném prokazatelným prodloužením dotace z Operačního programu Životní prostředí na předmětné dílo bude lhůta splatnosti prodloužena až na 120 dnů od doručení daňového dokladu, o čemž objednatel uvědomí zhotovitele doporučeným dopisem.

**3.11.** V případě, že by objednateli po přidělení finančních prostředků Operačního programu Životní prostředí (tj. po vydání Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu) na akci „PP TISKÉ STĚNY - PROJEKT TECHNICKÝCH OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ PROTIEROZNÍ OCHRANY“ nebyly finanční prostředky v průběhu realizace uvolňovány do rozpočtu objednatele, a dále v případě, že by bylo zastaveno financování této akce, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhé straně. Zhotovitel v tomto případě nemá právo na žádné smluvní pokuty ani na jiné postihy vůči objednateli.

3.12. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn účtovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

#### IV. Smluvní pokuty

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín ukončení prací dle článku 2.6., uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nevyplacené částky za každý den prodlení. Tím však jeho povinnost splnit dílo ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně zhotovitelem stanovené přiměřené lhůtě.

4.2. V případě, že zhotovitel nevyklidí lokalitu v termínu dle článku 2.6., uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1500,-Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

4.3. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu nebo neodstraní-li reklamace nebo havárie ve lhůtě mu písemně oznámené uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1500,-Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

4.4. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1 až 4.3. vyzve písemnou formou objednatel zhotovitele k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

4.5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše popsáním jednáním vznikla.

#### V. Odborná garance objednatele a zhotovitele

5.1. Objednatel jmenuje odbornými garanty Ing. Eleny Bočevovou, zaměstnance AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, Praha 11 a Ing. Petra Kříže, vedoucího SCHKO Labské pískovce a KS Ústí nad Labem, Teplická 424/69, 405 02 Děčín.

5.2. Objednatel pověřuje odborné garanty jednáním se zhotovitelem a zmocňuje je ke všem úkonům souvisejícím s věcným, časovým i finančním postupem při řešení díla v rozsahu této smlouvy.

#### VI. Ostatní ujednání

6.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2.1. na základě živnostenského listu, či výpisu z obchodního rejstříku, které byly předloženy k nabídce na plnění veřejné zakázky.

6.2. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit.

**6.3.** Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

**6.4.** Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

**6.5.** Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případně jiné předpisy související s realizací díla.

**6.6.** Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla jak v průběhu realizace prací tak po jejím skončení (po předání a převzetí díla) a zajistit si za tímto účelem příslušný technický a autorský dozor. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu dle čl. 4.1., odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.

**6.7.** Na základě písemného oznámení objednateli proběhne pod vedením odborného garanta kontrolní den. V rámci kontrolního dne odborný garant převezme dokončené dílčí části, zkontrolují zhotovitelem stanovenou cenu dle výkazu výměr (viz příloha č. 2 této smlouvy) a vystaví protokol o převzetí díla.

**6.8.** Obě strany se dohodly, že v průběhu realizace díla se budou konat min. jednou týdně kontrolní dny za účelem plynulé koordinace prací.

**6.9.** Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

**6.10.** Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou.

**6.11.** Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady a do kterého termínu vady odstraní. Termín k odstranění vad nesmí být delší než 30 dnů od obdržení reklamace.

**6.12.** Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

**6.13.** Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení).

**6.14.** Pokud zhotovitel v průběhu realizace nalezne v lokalitě realizovaných opatření novou mikrolokalitu výskytu zvláště chráněných druhů rostlin či živočichů, tuto vyznačí a bude informovat pověřeného pracovníka objednatele.

**6.15.** Zhotovitel bude informovat pověřeného pracovníka objednatele v případě výskytu živočichů na lokalitě, jejich poranění či usmrcení v místě pracoviště a jeho okolí, případně na příjezdových cestách.

**6.16.** V případě nepříznivých povětrnostních podmínek přeruší zhotovitel ty práce na díle, které by mohly vést k poškození nebo znečištění okolí, zejména nebezpečných komunikací. O zastavení prací rozhoduje objednatel na základě upozornění zhotovitele.

**6.17.** Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně vyplacené ceny v souvislosti se zajišťováním publicity projektu ze strany objednatele.

**6.18.** Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

**6.19.** Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

**6.20.** V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými zákonnými ustanoveními.

**6.21.** Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

č. 1 Projektová dokumentace

č. 2 Výkaz výměr - Příloha č. 3 části 1 Zadávací dokumentace

č. 3 Harmonogram pro jednotlivé trasy

**6.22.** Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel se všemi přílohami a tři objednatel, přičemž pouze jedno pare bude se všemi přílohami.

**6.23.** Platnost smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma stranami.

**6.24.** Účinnost smlouvy nastává po její platnosti, a to dnem, následujícím po dni, kdy budou objednateli přiděleny finanční prostředky z Operačního programu Životní prostředí vydáním Stanovení výdajů na financování akce organizační složky státu pro akci "PP TISKÉ STĚNY - PROJEKT TECHNICKÝCH OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ PROTIEROZNÍ OCHRANY". O účinnosti smlouvy bude objednatel informovat zhotovitele písemně.

**6.25.** Objednatel má právo před vlastním zahájením prací odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že na projekt nebude v rámci Operačního programu Životní prostředí poskytnuta podpora, a to bez jakýchkoliv sankcí ze strany zhotovitele

**6.26.** Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává dnem doručení oznámení. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

**6.27.** Zhotovitel je povinen nahlásit objednateli své subdodavatele, kteří se na zakázce podílejí plněním z 10 a více % v příslušném kalendářním roce. Tyto subdodavatele je povinen nahlásit objednateli včetně předložení smluv s nimi nejpozději do 3 dnů od uzavření této smlouvy.

Případné dodatky smluv s těmito subdodavateli je povinen předkládat do 3 dnů od jejich uzavření. Poté, nejpozději do 28. 2. po skončení roku, je povinen předložit doklady o proplacených plněních těmito subdodavateli (v případě, že práce dle této smlouvy přesahují kalendářní rok), a do 60 dnů od ukončení stavby (plnění) – opět včetně předložení dokladů o zaplacení) v případě, že plnění smlouvy nepřesahuje kalendářní rok.

**6.28.** Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných subdodavatelů, který bude přílohou této smlouvy o dílo, včetně procentního podílu na plnění prací jednotlivými subdodavateli.

**6.29.** Pokud objednatel v řízení o veřejnou zakázku prokazoval některý z kvalifikačních předpokladů prostřednictvím subdodavatele, musí o případnou změnu tohoto subdodavatele písemně požádat objednatele. Ten souhlas udělí pouze v případě, že nový subdodavatel bude splňovat tytéž kvalifikační předpoklady, které prokazoval objednateli původní subdodavatel. K žádosti změnu subdodavatele musí dodavatel doložit doklad o splnění těchto kvalifikačních ukazatelů, dále obchodní rejstřík a živnostenský list nového subdodavatele (stačí prostá kopie) a jeho prohlášení dle § 53/1 písm. j) zákona 137/2006 Sb., tj. že není veden v seznamu osob se zákazem plnění veřejných zakázek.

**6.30.** Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 23. 10. 2013

V Chomutově dne 18. 10. 2013

**Objednatel:**

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Kaplánova 1031/1  
148 00 Praha 11 - Chodov  
-1-

.....  
RNDr. František Pelc  
ředitel

**Zhotovitel:**

.....  
Dušan Dufka  
ředitel a předseda představenstva  
společnosti STRIX Chomutov, a.s.

**STRIX Chomutov a.s.**  
28. října 1081, tel.: 602 473 239  
IČ: 27274535 DIČ: CZ27274535

**STRIX**  
CHOMUTOV



## Výkaz výměr včetně položek soupisu prací

Poradové číslo položky	Položka	Popis	MJ	Počet MJ	Cena MJ Kč	Cena celková Kč	MJ Hmotnost	Celkem hmotnost
	<b>800-1</b>	<b>Zemní práce</b>						
1	4 Odb. odhad	Vytrhání hranolů a dřevěných schodů s naložením na dopravní prostředek	m	21,70	1 450,00	31 465,00	0,00	0,00
2	4 Odb. odhad	Vodorovné přemístění vybouraných hranolů a schodů	t	0,90	1 380,00	1 242,00	0,00	0,00
3	4 Odb. odhad	Složení vybouraných práčů a schodů na skládku	t	0,90	1 150,00	1 035,00	0,00	0,00
4	4 Odb. odhad	Skládkovné – vybourané hrany, svodnice a dřev. schod (stavební odpad)	t	0,90	800,00	720,00	0,00	0,00
5	3 132 10-1101	Hloubení rýh do 600mm v horninách 1 a 2	m3	10,67	417,00	4 449,39	0,00	0,00
6	6 Odb. odhad	Osazení kovového zábradlí včetně nátěru	bm	3,00	2 500,00	7 500,00	0,00	0,00
7	7 Spc.	Sypání na zásyp erozní rýhy	m3	15,00	2 250,00	33 750,00	0,00	0,00
8	7 167 10-1101	Nakládání zeminy	m3	50,00	429,00	21 450,00	0,00	0,00
9	7 162 70-1105	Vodorovné přemístění výkopku po suchu z horniny 1 až 4	m3	50,00	235,00	11 750,00	0,00	0,00
10	7 167 10-1103	Skládání zeminy	m3	50,00	429,00	21 450,00	0,00	0,00
11	7 162 20-1201	Vodorovné přemístění výkopku nošením z horniny 1 až 4, do 10 m	m3	36,00	292,00	10 512,00	0,00	0,00
12	2 174 10-1101	Zásyp sypáním se zhutněním	m3	25,00	91,00	2 275,00	0,00	0,00
13	2 175 10-1201	Obsyp objektů bez prohození sypání	m3	25,00	540,00	13 500,00	0,00	0,00
14	7 181 10-1102	Úprava pláně se zhutněním v hornině 1 až 4	m3	50,00	200,00	10 000,00	0,00	0,00
15	2 114 20-3201	Očištění dlažby od hlíny či písku	m3	1,50	230,00	345,00	0,40	0,60
16	12 Odb. odhad	Přesun materiálu nošením na vzdálenost do 10m	t	108,29	820,00	88 800,34	0,00	0,00
17	12 Odb. odhad	Příplatek za každých započatých 10m k přesunu materiálu nošením	t	108,29	820,00	88 800,34	0,00	0,00
						<b>349 044,07</b>		<b>0,60</b>

<b>823-1</b>		<b>Plochy a úpravy území</b>						
18	5 181 11-4713	Odstranění kamene z pozemku	m3	1,50	1 590,00	2 385,00	0,00	0,00
19	7 182 00-1132	Plošná úprava terénu na svahu do 1 : 2	m2	700,00	90,00	63 000,00	0,00	0,00
20	7 182 00-1133	Plošná úprava terénu na svahu do 1 : 1	m2	200,00	120,00	24 000,00	0,00	0,00
21	3 Spc.	Dodávka ocelových prutů □ 21 mm	t	0,127	28 000,00	3 567,20	0,00	0,00
22	2 Odb. odhad	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypání	m2	45,06	490,00	22 079,40	0,00	0,00
						<b>115 031,60</b>		<b>0,00</b>

<b>831-2</b>		<b>Hydroinženýrské lesotechnické</b>						
23	3 Odb. odhad	Zbudování přehrážky se záhozem (kapitola 4.2 projektu)	bm	1 152,55	850,00	979 667,50	0,97	1 118,2386
24	2 Odb. odhad	Jílovitá mazanina (kapitola 4.1 projektu)	m3	0,50	2 500,00	1 250,00	0,00	0,0000
25	2 Odb. odhad	Pískovec (kapitola 4.1 projektu)	m3	7,88	75 200,00	592 876,80	0,00	0,0000
26	2 Odb. odhad	Osazení schodů pískovcových (kapitola 4.1 projektu)	bm	137,40	3 200,00	439 680,00	0,00	0,0000
27	8 Odb. odhad	Velkoplošný informační panel (kapitola 4.3.1 projektu)	ks	2,00	25 000,00	50 000,00	0,00	0,0000
28	9 Odb. odhad	Parmetní deska (kapitola 4.3.2 projektu)	ks	1,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,0000
29	10 Odb. odhad	Upozornující informační panel (kapitola 4.3.3, 4.3.4 projektu)	ks	11,00	10 000,00	110 000,00	0,00	0,0000
30	11 Odb. odhad	Geometrické zaměření (cca 4km)	km	4,00	3 000,00	12 000,00	0,00	0,0000
31	11 Odb. odhad	Zpracování geometrického plánu (cca 4km)	km	4,00	3 000,00	12 000,00	0,00	0,0000
32	7 998 31-2011	Přesun hmot pro sanace území	t	1 118,8386	449,00	502 358,53	0,00	0,0000
						<b>2 719 832,83</b>		<b>1 118,2386</b>

ZRN - celkem  
DPH (21,00% ZRN)

0,21  
3 163 908,50 Kč  
668 620,78 Kč

2	Náklady na schody kamenné				1 072 006,20 Kč
3	Náklady na vybudování přehrázek				987 684,09 Kč
4	Náklady na odstranění hranolů a dalšího stav. odpadu				34 462,00 Kč
5	Náklady na odstranění kamenných schodů a kamenů				2 385,00 Kč
6	Náklady na usazení kovového zábradlí				7 500,00 Kč
7	Náklady na zásyp erozní rýhy				698 270,53 Kč
8	Náklady na velkoplošný informační panel				50 000,00 Kč
9	Náklady na pamětní desku				20 000,00 Kč
10	Náklady na upozorňující informační panely				110 000,00 Kč
11	Náklady na geometrické zaměření a zprac. plánu				24 000,00 Kč
12	Náklady na zřízení dopravu materiálu				177 600,68 Kč

VRN (Globální zařízení staveniště, GZS + dokumentace skutečného provedení stavby)  
DPH (21,00 %VRN)

0,0300  
0,21  
95 517,25 Kč  
20 058,62 Kč

Celkem ZRN + VRN  
DPH (21,00% ZRN + VRN)

3 279 425,75 Kč  
688 679,41 Kč  
3 968 105,16 Kč

Náklady celkem

**STRIX** CHOMUTOV a.s.

28. října 1081, tel.: 602 473 239  
IC: 27274535 DIČ: CZ27274535

**STRIX**  
CHOMUTOV

EKOLES - PROJEKT s.r.o.  
Jablonec nad Nisou

**Příloha č. 3 SOD - Harmonogram pro jednotlivé trasy** (označení tras dle projektové dokumentace „PP TISKÉ STĚNY - PROJEKT TECHNICKÝCH OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ PROTIEROZNÍ OCHRANY“)

Označení trasy	Popis trasy	Předpokládaný termín začátku realizace	Předpokládaný termín ukončení realizace
A	Od Turistické chaty k asfaltovému chodníku vedoucího od kostela v Tisé po červené turistické značce (hřebenová stezka).	5.5.2014	25.5.2014
B	Od pokladny pod Velkými Tiskými skalami na konec ocelového schodiště (napojení na červenou turistickou značku) po zeleně značené naučné stezce	19.5.2014	15.6.2014
C	Od pokladny okolo Malých Tiských stěn zpět k pokladně po zeleně značené naučné stezce	2.6.2014	15.6.2014
D	Od obecního úřadu v Tisé k pokladně	9.6.2014	29.6.2014
E	Pod Bürschlickými stěnami ve směru od Turistické chaty	30.6.2014	13.7.2014
F	Pod Malými Tiskými stěnami od pokladny (neznačená cesta)	7.7.2014	20.7.2014
G	Pod Velkými stěnami od pokladny	14.7.2014	27.7.2014

**STRIX** Chomutov a.s.  
 28. října 1081, tel.: 602 473 239  
 IČ: 27274535 DIČ: CZ27274535